
BOE núm. 247 Martes 15 octubre 2002 8387

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «BOE» número
181, de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2002/0025:
149.993,09 A; 2002/0029: 296.945,36 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2002.
b) Contratistas:

2002/0025: «Aragonesa de Asfaltos y Construc-
ciones, S.A.».

2002/0029: «Moncobra, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2002/0025:

148.930 A; 2002/0029: 279.544,36 A.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2002.—El Tte.
Coronel Jefe de la SEA 026, David Yvañez Eulo-
gio.—43.691.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro-
dinámicas por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente 039/02, «Asistencia
técnica para la Integración de Sistemas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 039/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la Integración de Sistemas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: («Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 119.480,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Seaplace, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.700,00.

Madrid, 2 de octubre de 2002.—El Director, Jaime
Fernández Pampillón.—44.015.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro-
dinámicas por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente 034/02, «Asistencia
técnica para el Canal de Dinámica del
Buque».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 034/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el Canal de Dinámica del Buque.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: («Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 161.135,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Seaplace, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.030,00.

Madrid, 2 de octubre de 2002.—El Director, Jaime
Fernández Pampillón.—44.014.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales, por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de «moderniza-
ción de las estaciones de radio, equipamiento
correspondiente al proyecto de seguridad».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de La Arma-
da, av. Pío XII, 83 28036 Madrid.

c) Número de expediente: 64.008/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Modernización de las

estaciones de radio.— equipamiento correspondiente
al proyecto de seguridad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No publicado por
ser negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 60.415,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 04.07.02.
b) Contratista: PAGE IBÉRICA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.415,00 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete
Ginesta.—43.999.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante negociado sin publicidad,
del contrato de modernización estaciones
radio de la armada. adquisición repuestos
y herramientas especiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de La Arma-
da, avda. Pío XII, 83 28036 Madrid.

c) Número de expediente: 64007/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Modernización esta-

ciones radio. Adquisición repuestos y herramientas
especiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No publicidad por
ser negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 988.542,26
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22.07.02.
b) Contratista: PAGE IBERICA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 988.542,26 euros.

Madrid, 23 de septiembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete
Ginesta.—44.000.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento concurso
abierto, para la adquisición de dos cabezas
tractoras 6x6 con cabestrantes de recupe-
ración, dos semirremolques góndolas y sis-
tema de amarre.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
av. Pío XII, 83 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM .

c) Número de expediente: 75.010/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: ADquisición de dos

cabezas tractoras 6x6 con cabestrantes de recupe-
ración, dos semirremolques góndolas y sistema de
amarre.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» n.o 160/02 DE 05.07.02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.069.303,59
EUROS.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20.09.02.
b) Contratista: KYNOS, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.069.303,59 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete Gines-
ta.—43.998.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
concurso, por procedimiento abierto, para
la adjudicación del contrato de asistencia
técnica para la dirección de la obra del
proyecto de nuevo acuartelamiento para la
BRIPAC (2.a fase) en Paracuellos del Jara-
ma (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 005/02(209102000200).



8388 Martes 15 octubre 2002 BOE núm. 247

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la dirección de obra del proyecto de nuevo
acuartelamiento para la BRIPAC (2.a fase) en Para-
cuellos del Jarama (Madrid).

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Paracuellos del Jarama

(Madrid).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Treinta y ocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.287.845,47.

5. Garantía provisional: 25.756,90 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-
ción de Infraestructura del Cuartel General del Ejér-
cito de Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 4-6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 780 29 84.
e) Telefax: 91 780 31 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Un día antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver pliego cláusulas administrativas
particulares (PCAP).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de noviembre
de 2002 a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a.
2. Domicilio: Calle Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a.
b) Domicilio: Calle Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
11 de octubre de 2002.

Madrid, 11 de octubre de 2002.—El Teniente
Coronel Jefe de la Sección Económico-Financie-
ra.—44.770.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado, Ramo de Defensa,
denominadas parcelas 1, 2, 3, 5 y 13 y par-
celas 8 y 9 en El Púlpito, en La Laguna
(Tenerife).

1. Parcelas 1, 2, 3, 5 y 13 de El Púlpito: Situadas
en el término municipal de La Laguna (Tenerife),
formando parte de los terrenos de la propiedad mili-

tar denominada «El Púlpito», al norte del aeropuerto
de Los Rodeos. Inscritas en el Registro de la Pro-
piedad número 2 de La Laguna, al tomo 1.564,
libro 42 del Ayuntamiento, folios 39, 40, 41 y 43,
fincas números 4.232, 4.233, 4.234 y 4.236, ins-
cripción primera, las parcelas 1, 2, 3 y 5; y al tomo
1.600, libro 200, folio 91, finca número 25.004,
la parcela 13.

Superficie total de la parcelas: 11.623,28 metros
cuadrados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 50.960,84
euros.

2. Parcelas 8 y 9 de El Púlpito: Situadas en
el término municipal de Tegueste (Tenerife), for-
mando parte de los terrenos de la propiedad militar
denominada «El Púlpito», al norte del aeropuerto
de Los Rodeos. Inscritas en el Registro de la Pro-
piedad número 2 de La Laguna, al tomo 1.538,
libro 74 del Ayuntamiento de Tegueste, folios 178
y 181, fincas números 2.439-N y 2.472-N, inscrip-
ciones tercera y segunda.

Superficie total de la parcelas: 11.747 metros
cuadrados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 12.708.16
euros.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los pliegos
que rigen para la subasta.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la entonces Gerencia
de Infraestructura de la Defensa, hoy Gerencia de
Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, con
fecha 4 de agosto de 1994.

El acto de la subasta se celebrará ante la Mesa
constituida al efecto en la sede de la Gerencia de
Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, calle
de la Princesa, números 32-36, de Madrid, el día
26 de noviembre de 2002, a partir de las diez treinta
horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Tenerife, avenida 25 de Julio,
número 3, de Santa Cruz de Tenerife; en la Dele-
gación de la GIED en Canarias, calle Real del Cas-
tillo, número 152 de Las Palmas de Gran Canaria
(Teléfono 928 43 14 05), y en la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, en el domi-
cilio antes indicado (teléfono 91 548 96 80), en
horario de oficina, así como en la página web:
www.gied.es

Madrid, 9 de octubre de 2002.—El Director Geren-
te, Juan Antonio Miguélez Paz.—&44.813.

Resolución del Hospital Naval de San Carlos
por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de suministro de productos farma-
céuticos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Naval de San Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Naval de San Carlos.
c) Número de expediente: 17801/02.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición produc-

tos farmacéuticos.
c) Lote: Dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: NO Procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 182.l).
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 240000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista:

Lote 1: CECOFAR, Centro Cooperativo Farma-
céutico.

Lote 2: «Silva Ortiz Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 204000 euros.
Lote 2: 36000 euros.

San Fernando, 10 de septiembre de 2002.—El
General de Brigada, Director Hospital San Car-
los.—&43.685.

Resolución del Hospital Naval de San Carlos
por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de suministro de dos respiradores
servoventiladores.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Dräger Medical Hispania, Socie-
dad Anónima».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Naval de San Carlos.

c) Número de expediente: 21.001/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reposición de dos

respiradores servoventiladores.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 134, de 5 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 60102 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Drager Medical Hispania,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 60102 euros.

San Fernando, 10 de septiembre de 2002.—El
General de Brigada Médico, Director del Hospital
San Carlos.—&43.686.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 10 2002 1566.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 10 2002 1566.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de pabellón de cargo en calle Leopardí, en
Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 149, 22 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.


